REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4114 Data: 19/05/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

1. PORTARIA

1.1. REITORIA

PORTARIA NÚMERO 316 de 19/05/2020

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do
Ministro de Estado da Educação, publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27,

CONSIDERANDO as deliberações em reunião do Comitê Operativo de Emergência no âmbito da
Universidade Federal da Grande Dourados (COE/UFGD), instituído pela Portaria n.º 190, de 12 de março de
2020, recomposto pela Portaria n.º 280, de 30 de abril de 2020;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas para combate à disseminação da
COVID-19 em terras indígenas, motivada pelo Ofício n.º 100/2020/GABPRM1-MPF, de 18 de maio de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Operacional de Apoio ao Alojamento para Isolamento Social de
Indígenas na Casa do Cursilho, com os seguintes membros:

Membro Lotação Matrícula/SIAPE

Josiane Fujisawa Filus de Freitas PROEX/UFGD 2254459

Mônica de Souza Dantas HU/UFGD 2230593

Selma dos Santos Brito USU/UFGD 1811935

Vera Luci de Almeida PRAD/UFGD 1506061

Art. 2º A Comissão constituída no art. 1º desta Portaria será presidida pela servidora Selma dos
Santos Brito.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Página 1 de 12